
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 
ΕΞ 2023/25-07-2023 (Β’  4772) και Δ.ΟΡΓ.Α 
1157462 ΕΞ 2023/21-12-2023 (Β’ 7343) αποφάσε-
ων του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό 
του χρόνου έναρξης ισχύος των οριζομένων σε 
διατάξεις των υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 
2023/20-06-2023 (Β’  4091) και Δ.ΟΡΓ.Α 1089758 
ΕΞ2023/12-07-2023 (Β’ 4537) όμοιων.

2 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον Το-
πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Προ-
βατά Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1033667 ΕΞ 2024 (1)

Τροποποίηση των υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 
ΕΞ 2023/25-07-2023 (Β’  4772) και Δ.ΟΡΓ.Α 
1157462 ΕΞ 2023/21-12-2023 (Β’ 7343) αποφά-
σεων του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό 
του χρόνου έναρξης ισχύος των οριζομένων σε 
διατάξεις των υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 
2023/20-06-2023 (Β’ 4091) και Δ.ΟΡΓ.Α 1089758 
ΕΞ2023/12-07-2023 (Β’ 4537) όμοιων. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 
6, του άρθρου 7, των περ. ββ’ και γγ’ της υποπαρ. θ’ της 
παρ. 4 και της παρ. 1 του άρθρου 14, του άρθρου 37, 
καθώς και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού και

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), όπως ισχύει ειδικότερα 
με τις υπό στοιχεία:

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 «Τροποποίη-
ση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως 
προς τον ανακαθορισμό των επιχειρησιακών στόχων, 
της δομής και των αρμοδιοτήτων των ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής 
και Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών 
Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), καθώς και των Δ.Ο.Υ. των Νομών 
Αττικής και Θεσσαλονίκης αυτής, των επιχειρησιακών 
στόχων και των αρμοδιοτήτων των Φορολογικών Πε-
ριφερειών και των αρμοδιοτήτων της Επιχειρησιακής 
Μονάδας Είσπραξης (Ε.Μ.ΕΙΣ.) της ίδιας Γενικής Διεύθυν-
σης, καθώς και ρύθμιση κάθε άλλου αναγκαίου σχετικού 
θέματος» (Β’ 4091) και την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 
ΕΞ 2023/25-7-2023 (Β’ 4772) τροποποιητική αυτής, όπως 
η τελευταία ισχύει με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1119833 
ΕΞ2023/02-10-2023 (Β’ 5908) και Δ.ΟΡΓ.Α 1157462 ΕΞ 
2023/21-12-2023 (Β’ 7343) όμοιες.

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1089758 ΕΞ2023/12-07-2023 «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως 
προς τη σύσταση δύο (2) Περιφερειακών Υπηρεσιών στη 
Γενική Διεύθυνση Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), 
με τίτλους “Κέντρο Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) 
Αττικής” και “Κέντρο Φορολογίας Κεφαλαίου (ΚΕ.ΦΟ.Κ.) 
Θεσσαλονίκης” αντίστοιχα, τον καθορισμό των επιχειρη-
σιακών στόχων, της δομής και των αρμοδιοτήτων αυτών, 
τον ανακαθορισμό των επιχειρησιακών στόχων και των 
αρμοδιοτήτων των Φορολογικών Περιφερειών Αθηνών 
και Θεσσαλονίκης και των αρμοδιοτήτων Τμημάτων της 
Διεύθυνσης Φορολογικής Συμμόρφωσης (Δ.Φ.Σ.), των 
Κέντρων Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής 
και Θεσσαλονίκης και των Τμημάτων Συμμόρφωσης 
και Σχέσεων με τους Φορολογουμένους των Δ.Ο.Υ. των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1959

20331

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.29 01:36:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20332 Τεύχος B’ 1959/28.03.2024

νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης της ίδιας Γενικής Δι-
εύθυνσης, καθώς και τροποποίηση των υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 234 και 
1032) και Δ.ΟΡΓ.Α 1075847 ΕΞ 2023/12-06-2023 (Β’ 4012) 
όμοιων» (Β’ 4537) και την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1157462 
ΕΞ 2023/21-12-2023 (Β’ 7343) τροποποιητική αυτής.

3. Το από 11-03-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προμηθειών 
και Κτιριακών Υποδομών (Δ.Π. και Κ.Υ.) της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ.

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την ανάγκη ανακαθορισμού του χρόνου έναρξης 
ισχύος των οριζομένων σε διατάξεις των αποφάσεων του 
Διοικητή της ΑΑΔΕ υπό στοιχεία: α) Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 
ΕΞ 2023/20-06-2023 (Β’ 4091) και β) Δ.ΟΡΓ.Α 1089758 
ΕΞ2023/12-07-2023 (Β’ 4537).

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε: 

Α. Τροποποιούμε τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοι-
κητή της ΑΑΔΕ, ως εξής:

1.- Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 2023/ 
25-07-2023 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 
1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 (Β’ 4091) απόφασης του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό του χρόνου έναρξης 
ισχύος των οριζομένων στις διατάξεις αυτής» (Β’ 4772), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1119833 ΕΞ2023/02.10.2023 (Β’  5908) και Δ.ΟΡΓ.Α 
1157462 ΕΞ 2023/21-12-2023 (Β’ 7343) όμοιες, ανακα-
θορίζοντας την ημερομηνία που αφορά στο ΚΕ.Β.ΕΙΣ. 
Θεσσαλονίκης, τις Δ.Ο.Υ. του νομού Θεσσαλονίκης, τη 
Δ.Ο.Υ. Κιλκίς, τη Φορολογική Περιφέρεια Θεσσαλονί-
κης καθώς και τις Δ.Ο.Υ. Α’- Β’ και Β’ τάξεως της λοιπής, 
πλην των νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης, Επικράτει-
ας, από 15/04/2024 και 22/04/2024 σε 13/05/2024 και 
20/05/2024, αντίστοιχα και ειδικότερα στην παρ. Α αυ-
τής, αντικαθιστούμε τις υφιστάμενες υποπαρ. VI και VII, 
ως εξής:

«VI. 13/05/2024, κατά το μέρος που αυτές αφορούν:
α) στο ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Θεσσαλονίκης,
β) στις Δ.Ο.Υ. Καλαμαριάς, Δ’ Θεσσαλονίκης, Λαγκαδά 

και Ιωνίας του νομού Θεσσαλονίκης και στη Δ.Ο.Υ. Κιλκίς, 
εκτός από τη μεταβολή της τάξης της Δ.Ο.Υ. Κιλκίς,

γ) στη Φορολογική Περιφέρεια (Φ.Π.) Θεσσαλονίκης, 
ως προς τις διατάξεις που αφορούν στο ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Θεσ-
σαλονίκης.

VΙI. 20/05/2024, κατά το μέρος που αυτές αφορούν:

α) στις Δ.Ο.Υ. Ζ’ Θεσσαλονίκης, Αμπελοκήπων, Ε’ Θεσ-
σαλονίκης και Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης του νομού Θεσσα-
λονίκης,

β) στις Δ.Ο.Υ. Α’- Β’ και Β’ τάξεως της λοιπής, πλην των 
νομών Αττικής και Θεσσαλονίκης, Επικράτειας.»

2.- Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1157462 ΕΞ 2023/ 
21-12-2023 «Τροποποίηση των υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1095048 ΕΞ 2023/25-07-2023 (Β’  4772) και Δ.ΟΡΓ.Α 
1089758 ΕΞ2023/12-07-2023 (Β’ 4537) αποφάσεων του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), ως προς τον ανακαθορισμό του χρόνου έναρξης 
ισχύος των οριζομένων σε διατάξεις αυτών» (Β’ 7343), 
ανακαθορίζοντας τον χρόνο έναρξης ισχύος των οριζο-
μένων στις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1089758 
ΕΞ2023/12-07-2023 (Β’ 4537) όμοιας και ειδικότερα στην 
υποπαρ. 2 της παρ. Α αυτής, αντικαθιστούμε τις υφιστά-
μενες υποπαρ. I έως και V, ως εξής:

«I. 22/04/2024, κατά το μέρος που αυτές αφορούν:
α) στο ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής,
β) στις Δ.Ο.Υ. Κατ. Εξωτερικού και Εναλ/κής Φορ/σης 

Φορ/κών Κατ. Ημεδαπής, Φ.Α.Ε. Αθηνών, Πλοίων, Κορω-
πίου, Παλλήνης και Χολαργού του νομού Αττικής.

γ) στους επιχειρησιακούς στόχους και τις αρμοδιότη-
τες της Φορολογικής Περιφέρειας (Φ.Π.) Αθηνών και του 
ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής,

δ) στις αρμοδιότητες των Τμημάτων «Γ’- Μετρήσεων 
και Στατιστικής Ανάλυσης» και «Ε’- Επιχειρησιακού Σχε-
διασμού» της Διεύθυνσης Φορολογικής Συμμόρφωσης 
(Δ.Φ.Σ.) της Γ.Δ.Φ.Λ., ως προς το ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής.

II. 13/05/2024, κατά το μέρος που αυτές αφορούν στις 
Δ.Ο.Υ. Α’ Αθηνών, Δ’ Αθηνών, Φ.Α.Ε. Πειραιά, Αμαρουσίου, 
Κηφισιάς, Ψυχικού, Αιγάλεω, IB’ Αθηνών, ΙΖ’ Αθηνών και 
Ελευσίνας του νομού Αττικής.

ΙΙΙ. 20/05/2024, κατά το μέρος που αυτές αφορούν στις 
Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ Αθηνών, Αγίων Αναργύρων, Γλυφάδας, Ηλιού-
πολης, Καλλιθέας, Νέας Ιωνίας, Α’ Πειραιά, Ε’ Πειραιά, 
Νίκαιας και Περιστερίου του νομού Αττικής.

IV. 17/06/2024, κατά το μέρος που αυτές αφορούν:
α) στο ΚΕΦΟΚ Θεσσαλονίκης,
β) στις Δ.Ο.Υ. Καλαμαριάς, Δ’ Θεσσαλονίκης, Λαγκαδά 

και Ιωνίας του νομού Θεσσαλονίκης,
γ) στους επιχειρησιακούς στόχους και τις αρμοδιότη-

τες της Φορολογικής Περιφέρειας (Φ.Π.) Θεσσαλονίκης 
και του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Θεσσαλονίκης, 

δ) στις αρμοδιότητες των Τμημάτων «Γ’- Μετρήσεων 
και Στατιστικής Ανάλυσης» και «Ε’- Επιχειρησιακού 
Σχεδιασμού» της Διεύθυνσης Φορολογικής Συμμόρ-
φωσης (Δ.Φ.Σ.) της Γ.Δ.Φ.Λ., ως προς το ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης.

V. 25/06/2024, κατά το μέρος που αυτές αφορούν στις 
Δ.Ο.Υ. Ζ’ Θεσσαλονίκης, Αμπελοκήπων, Ε’ Θεσσαλονίκης 
και Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης του νομού Θεσσαλονίκης.»

Β. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αποφάσεις υπό στοιχεία:
α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738), 
β) Δ. ΟΡΓ. Α 1079613 ΕΞ 2023/20-06-2023 (Β’ 4091)
γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1095048 ΕΞ 2023/25-07-2023 (Β’ 4772), όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1119833 
ΕΞ2023/02-10-2023 (Β’  5908) και Δ.ΟΡΓ.Α 1157462ΕΞ2023/
21-12-2023 (Β’ 7343) όμοιες και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20333Τεύχος B’ 1959/28.03.2024

δ) Δ.ΟΡΓ.Α 1089758 ΕΞ2023/12-07-2023 (Β’  4537), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1157462ΕΞ2023/ 21-12-2023 (Β’ 7343).

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαρτίου 2024

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 30  (2)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
Προβατά Σερρών.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΠΡΟΒΑΤΑ ΣΕΡΡΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την περ. ιδ της παρ. 1 του άρθρου 7 του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο 
εφαρμογής του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και 
Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 
(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 3429/2015 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7)]. 

3. Το μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδή-
ματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της 
εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τις διατάξεις της παρ.  α του άρθρου 20 (Εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του 
ν. 4354/2015, στις οποίες ορίζεται ότι είναι υποχρεωτική 
η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως.

5. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
3ο θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον Το-
πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Προβατά 

Σερρών» και κυρίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες του Οργανισμού - πέρα από την περίοδο 
λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική περί-
οδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση 
(άρθρο 4 του Κανονισμού Άρδευσης) - υπάρχουν και καθ’ 
όλο το έτος εξαιτίας της έλλειψης τακτικού προσωπικού.

6. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δεν συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2024, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και 
του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι 120 ώρες έκαστος για πέντε (5) Τακτικούς 
Yπαλλήλους και μέχρι 120 ώρες έκαστος για πέντε (5) 
Εποχικούς Υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής 
εργασίας έκαστος κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για 
πέντε (5) Τακτικούς Υπαλλήλους, μέχρι 96 ώρες έκαστος 
για πέντε (5) Εποχικούς Υπαλλήλους και μέχρι 5.330 ώρες 
για ογδόντα (80) Eποχικούς Yπαλλήλους.

Δηλαδή συνολικά για ενενήντα (90) υπαλλήλους επτά 
χιλιάδες τετρακόσιες ενενήντα ώρες (7.490) συνολικά 
κατ’ ανώτατο όριο. 

Ειδικότερα, για το Β’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι 120 ώρες έκαστος για πέντε (5) Τακτικούς 
Yπαλλήλους και μέχρι 120 ώρες έκαστος για πέντε (5) 
Εποχικούς Υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής 
εργασίας έκαστος κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για 
πέντε (5) Τακτικούς Υπαλλήλους, μέχρι 96 ώρες έκαστος 
για πέντε (5) Εποχικούς Υπαλλήλους και μέχρι 3.690 ώρες 
για ογδόντα (80) Eποχικούς Yπαλλήλους.

Δηλαδή συνολικά για ενενήντα (90) υπαλλήλους πέντε 
χιλιάδες οκτακόσιες πενήντα ώρες (5.850) συνολικά κατ’ 
ανώτατο όριο. 

Β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
Πρόεδρος του Οργανισμού Κωνσταντίνος Μαναβούδης 
και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 
ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024, 
καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Προβατάς, 26 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΝΑΒΟΥΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20334 Τεύχος B’ 1959/28.03.2024

*02019592803240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


